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Yttrande Skattereduktion för boende i vissa glest befolkade områden 
 
Sammanfattning 
Piteå kommun är i grunden positiv till förslaget som stärker individers förutsättningar att bo 
och leva i glest befolkade områden. Den föreslagna skattereduktionen om 1 675 per år be-
döms inte göra någon nämnvärd skillnad för den enskilde medborgaren men vi delar utred-
ningens bedömning att en del av den stärkta köpkraften på ett positivt sätt bör gynna den lo-
kala ekonomin genom ökad konsumtion. 
 
Att skattelättnaden inte påverkar skatteunderlaget ses som avgörande. Vi delar promemorians 
förslag på val av metod för skattesänkningen. 
 
Regionala skatteskillnader generellt 
Piteå kommun delar promemorians resonemang att Sveriges långsiktiga tillväxt är beroende 
av god utveckling även utanför storstäderna. Geografiska lägesnackdelar som långa avstånd 
och låg befolkningstäthet, många gånger i kombination med en åldrande befolkning gör ut-
maningarna extra svåra i flera av landets glesare kommuner. Att kommunalskatten generellt är 
högre i dessa kommuner, trots jämförbar ambitionsnivå, ökar behovet av regionalt diversifie-
rade skattelättnader. Men i en större kontext bör frågan kring hur stora skillnader i kommu-
nalskattenivå som är rimliga utan att kunna motiveras av lokalt valda högre ambitionsnivåer 
inom vissa kommunala områden betänkas. Här kommer vikten av ett väl fungerande kommu-
nalekonomiskt utjämningssystem in. Den föreslagna skattereduktionen bör ses som att sätt att 
minska de privatekonomiska negativa effekterna för medborgarna i de aktuella kommunerna 
som ofta betalar en högre kommunalskatt samt även är relativa förlorare på exempelvis höga 
drivmedelsskatter, jämfört med invånare i tätbefolkade områden. Att den föreslagna skattere-
duktionen skulle få nämnvärd effekt på attraktionskraft för boende i dessa kommuner bedö-
mer vi som låg.  
 
Val av områden för stöd 
Piteå kommun förstår svårigheten kring gränsdragning gällande vilka kommuner som ska få 
del av skattereduktionen och utmaningen kring att följa gällande skattelagstiftning och inte 
minst EUs regler om statligt stöd. Piteå kommun delar förslaget att använda den av EU-
kommissionen godkänd indelning i s.k. stödområden för statligt regionalstöd. Piteå kommun 
tillhör stödområde B och får därmed ta del av skattereduktionen enligt aktuellt förslag. Vi har 
förståelse för att vissa glesa kommuner med liknade lägesnackdelar i andra delar av landet 
kan känna sig missgynnade av denna indelning som i huvudsak premierar invånare i västra 
Svealand och Norrland. 
 
Val av metod för skattesänkning 
Piteå kommun delar promemorians förslag och ser det avgörande ur kommunalekonomisk 
synvinkel att skattesänkningen genomförs genom en regional skattereduktion i stället för ett 
förhöjt grundavdrag. Aktuellt förslag påverkar inte skatteunderlaget för de berörda kommu-
nerna. 
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Promemorians övriga delar 
Piteå kommun har inga synpunkter på övriga delar i remissen. 
 
 
 
 
 
Piteå kommun 
 
 
 
Helena Stenberg  
Ordförande för kommunstyrelsen 
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